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En vigueur au 01/12/2012 (Dernière actualisation de la page 22/10/2014) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330). 

 

Les salaires des jeunes ont été supprimés à partir du 01/01/2009. En conséquence, la CCT 50

relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel moyen aux travailleurs âgés de moins de 21

ans n'est pas d’application pour ces salaires minimums sectoriels (sauf pour les étudiants le cas

échéant). La CCT 43 du CNT relative à la garantie d’un revenu minimum mensuel est bien

d’application. 

 

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima
 

1.2. <b></b>: Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel
 

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.0086 7.2901 8.1347 8.2400 8.9994
1 7.1489 7.4314 8.2749 8.3802 9.0045
2 7.2901 7.5712 8.4146 8.5199 9.1285
3 7.4314 7.7124 8.5559 8.6612 9.2541
5 7.5712 7.8521 8.6971 8.8014 9.3781
7 7.7124 7.9924 8.8374 8.9427 9.5027
9 7.8521 8.1347 8.9786 8.9994 9.6292

11 7.9924 8.2749 8.9994 9.0399 9.7533
13 8.1347 8.4146 9.0703 9.1639 9.8778
15 8.2749 8.5559 9.1969 9.2905 10.0034
17 8.4146 8.6971 9.3214 9.4151 10.1284
19 8.5559 8.8374 9.4454 9.5391 10.2530
21 8.6971 8.9786 9.5710 9.6637 10.3785
23 8.8374 8.9994 9.6955 9.7887 10.5026
25 8.9786 9.0703 9.8206 9.9143 10.6271
27 8.9786 9.0703 9.9462 10.0383 12.3817



 

1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.2.3. : Personnel soignant

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1252.62 1298.60 1442.65 1533.45 1676.86
1 1275.66 1327.36 1477.33 1564.16 1707.57
2 1298.69 1356.17 1482.07 1594.87 1738.27
3 1321.78 1385.08 1512.78 1625.58 1768.98
5 1344.82 1419.61 1543.49 1656.28 1799.68
7 1367.91 1454.25 1584.53 1697.32 1840.73
9 1390.95 1481.76 1666.52 1779.32 1922.72

11 1413.99 1492.29 1748.51 1861.31 2004.71
13 1437.07 1533.34 1820.27 1933.06 2076.47
15 1460.11 1574.38 1892.03 2004.82 2148.23
17 1481.76 1615.43 1963.79 2076.58 2219.99
19 1481.76 1656.48 2035.55 2148.34 2291.75
21 1497.61 1694.85 2107.31 2220.10 2363.50
23 1518.09 1738.58 2179.06 2291.86 2435.26
25 1538.56 1779.62 2250.82 2363.61 2507.02
27 1559.04 1820.67 2322.58 2435.37 2578.78
29 1559.04 1861.72 2394.34 2507.13 2650.54

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1252.62 1379.21 1574.40 1625.67 1762.26
1 1275.66 1408.17 1599.99 1656.38 1798.19
2 1298.69 1436.93 1625.58 1687.09 1834.11
3 1321.78 1465.74 1651.17 1717.79 1870.04
5 1344.82 1481.76 1681.87 1748.50 1931.56
7 1367.91 1502.53 1712.58 1789.54 1993.07
9 1390.95 1533.24 1743.29 1871.53 2054.59

10 1390.95 1533.24 1743.29 1871.53 2284.79
11 1413.99 1563.95 1773.99 1953.53 2351.59
13 1437.07 1605.00 1815.04 2025.28 2413.10
15 1460.11 1646.04 1856.09 2097.04 2474.62
17 1481.76 1687.09 1897.13 2168.80 2536.14
19 1481.76 1728.14 1938.18 2240.56 2682.11
21 1497.61 1769.19 1979.23 2312.32 2740.70
23 1518.09 1810.24 2020.28 2384.08 2799.28
25 1538.56 1851.28 2061.33 2455.83 2857.87
27 1559.04 1892.33 2102.37 2527.59 2916.46
29 1559.04 1933.38 2143.42 2599.35 2916.46
31 1559.04 1933.38 2184.47 2599.35 2916.46



1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima
 

1.3. : Rémunération minimum mensuelle garantie
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. La rémunération minimum
garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir, indépendamment de l'octroi de primes,
allocations, indemnités et supplément de quelque nature que ce soit. 

 

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1339.24 1379.21 1574.40 1625.67 1762.26 1943.58
1 1362.28 1408.17 1599.99 1656.38 1798.19 1979.50
2 1385.32 1436.93 1625.58 1687.09 1834.11 2015.43
3 1408.41 1465.74 1651.17 1717.79 1870.04 2051.35
5 1431.45 1481.76 1681.87 1748.50 1931.56 2112.87
7 1454.48 1502.53 1712.58 1789.54 1993.07 2174.39
9 1477.57 1533.24 1743.29 1871.53 2054.59 2235.91

10 1477.57 1533.24 1743.29 1871.53 2284.79 2298.47
11 1481.76 1563.95 1773.99 1953.53 2351.59 2357.14
13 1492.58 1605.00 1815.04 2025.28 2413.10 2422.67
15 1513.06 1646.04 1856.09 2097.04 2474.62 2491.55
17 1533.53 1687.09 1897.13 2168.80 2536.14 2560.43
19 1554.01 1728.14 1938.18 2240.56 2682.11 2682.11
21 1574.48 1769.19 1979.23 2312.32 2740.70 2740.70
23 1594.96 1810.24 2020.28 2384.08 2799.28 2799.28
25 1615.43 1851.28 2061.33 2455.83 2857.87 2857.87
27 1635.90 1892.33 2102.37 2527.59 2916.46 2916.46
29 1635.90 1933.38 2143.42 2599.35 2916.46 2916.46
31 1635.90 1933.38 2184.47 2599.35 2916.46 2916.46
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